

KoncertKirken Blågårds Plads A.m.b.a

Blågårds Plads 6A, 2200 København N
CVR-nr. 36 54 08 34

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.05.22

Kirsten Monrad Jensen
Dirigent

Andelsselskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Andelsselskabet

KoncertKirken Blågårds Plads A.m.b.a
Blågårds Plads 6A
2200 København N
Hjemsted: København
CVR-nr.: 36 54 08 34
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Björn Ejvind Ross

Bestyrelse

Else Lise Torp Hillier
Bo Halvdan Holten
Helle Irene Becker
Björn Ejvind Ross
Martin Malmgreen
Kirsten Monrad Jensen
Eva Holten

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for KoncertKirken Blågårds Plads A.m.b.a.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af andelsselskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 30. maj 2022

Direktionen

Björn Ejvind Ross

Bestyrelsen

Else Lise Torp Hillier
Formand

Bo Halvdan Holten

Helle Irene Becker

Björn Ejvind Ross

Martin Malmgreen

Kirsten Monrad Jensen

Eva Holten

Væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets aktiviteter består i at eje og administrere ejendommen Blågårds Plads 6A og videreføre og udvikle Blågårds Kirke som koncertsal og kulturelt center.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 257.078 mod DKK 204.586 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.839.694.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Årets tilgang	20.000	20	20.000	3%
Årets afgang (annullering)	-20.000	-20	-20.000	-3%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.21		0	0	0%

Erhvervelsen af egne andelsbeviser er sket med henblik på annullering.

Resultatopgørelse

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	707.199	742.008
2	Personaleomkostninger	-239.085	-320.893
	Resultat før af- og nedskrivninger	468.114	421.115
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.680	-105.680
	Resultat af primær drift	362.434	315.435
	Finansielle omkostninger	-105.356	-110.849
	Årets resultat	257.078	204.586
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	257.078	204.586
	I alt	257.078	204.586

Note

31.12.21
DKK

31.12.20
DKK

8.113.670

8.202.910

28.978

45.418

8.142.648

8.248.328

8.142.648

8.248.328

120.431

532.461

120.431

532.461

281.572

91.181

402.003

623.642

8.544.651

8.871.970

PASSIVER			
		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Andelskapital	726.000	731.000
	Overført resultat	1.113.694	856.616
	Egenkapital i alt	1.839.694	1.587.616
3	Gæld til kreditinstitutter	3.349.808	3.588.525
3	Periodeafgrænsningsposter	2.550.000	2.610.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.899.808	6.198.525
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	290.000	285.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	167.513	141.625
	Anden gæld	347.636	203.520
	Periodeafgrænsningsposter	0	455.684
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	805.149	1.085.829
	Gældsforpligtelser i alt	6.704.957	7.284.354
	Passiver i alt	8.544.651	8.871.970
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Andelskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20	832.000	652.030
Kapitalforhøjelse	22.000	0
Kapitalnedsættelse	-123.000	123.000
Køb af egne kapitalandele	0	-123.000
Forslag til resultatdisponering	0	204.586
Saldo pr. 31.12.20	731.000	856.616
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21		
Saldo pr. 01.01.21	731.000	856.616
Korrektion af andelskapital tidligere år	11.000	0
Kapitalforhøjelse	4.000	0
Kapitalnedsættelse	-20.000	20.000
Køb af egne kapitalandele	0	-20.000
Forslag til resultatdisponering	0	257.078
Saldo pr. 31.12.21	726.000	1.113.694

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021 DKK	2020 DKK
Offentlige tilskud vedr Covid-19 kompensation	Andre driftsindtægter	125.082	462.778

2. Personaleomkostninger

Lønninger	203.983	296.480
Andre omkostninger til social sikring	8.313	3.088
Andre personaleomkostninger	26.789	21.325
I alt	239.085	320.893
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Gæld til kreditinstitutter	230.000	2.377.000	3.579.808	3.813.525
Periodeafgrænsningsposter	60.000	2.310.000	2.610.000	2.670.000
I alt	290.000	4.687.000	6.189.808	6.483.525

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andelsselskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 8.114. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter. Gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen i alt t.DKK 3.580.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde andelsselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå andelsselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter modtagne tilskud vedrørende årets aktiviteter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	25
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Andelsselskabet er ikke pålagt skat af årets resultat.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrasket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis andelsselskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne tilskud til køb af ejendommen. Beløbet resultatføres i takt med afskrivningerne.